
 

 
 

Decreto del Presidente n° 3  del 25.08.2014 
 

 
Risoluzione rapporto lavorativo tra Società della salute Area Pratese e Direttore Dr. Lorenzo 
Roti 
 
 
OGGETTO:  Risoluzione contratto di lavoro per lo svolgimento delle funzioni di Direttore del 
Consorzio SdS Area Pratese 
 
Struttura Proponente:  Società della Salute Area Pratese 
 
Estensore: Massimiliano Bettazzi  
 
Pubblicazione:    
 
Allegati in atti:  n. 2 : - lettera dimissioni Dr. Lorenzo Roti   
                                    - allegato “A” contratto di lavoro 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
VISTA la legge regionale n. 40/05 "Disciplina del Servizio Sanitario Regionale" e successive 
integrazioni e modificazioni, ed in particolare l'art. 71 novies inerente il "Direttore della società 
della salute"; 
 
VISTO il proprio decreto n. 2 del 10/03/2014 che, ai sensi dell’art. 14 dello Statuto, indicava il Dr. 
Lorenzo Roti quale Direttore di questa SDS, indicazione già avanzata dalla Giunta Esecutiva nella 
seduta del 21 febbraio 2014; 
  
CONSIDERATO  che il Dr. Lorenzo Roti ha ricoperto con esito positivo tale ruolo fino ad oggi; 
 
VISTA la lettera di dimissioni presentate a questa SDS dallo stesso Dr. Lorenzo Roti a far data dal 
17/08/2014, allegata e conservata in atti; 
 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei soci di questa SDS n. 22 del 25.08.2014, in cui si 
prende atto delle suddette dimissioni del Direttore e si incarica il Presidente del Consorzio SDS  di 
predisporre gli atti conseguenti;  
 
RITENUTO quindi, senza richiedere alcun periodo di preavviso, procedere alla risoluzione del 
rapporto lavorativo tra questo Consorzio pubblico e il Dr. Lorenzo Roti, riconoscendo allo stesso 



tutti gli emolumenti maturati fino al 17/08/2014, così come previsto nel contratto di diritto privato 
sottoscritto tra le parti nel marzo del 2014, allegato "A"  conservato agli atti; 
 
 
Con le modalità previste dall’art. 13 dello Statuto, 
 

 
DECRETA 

 
di approvare la narrativa che precede e conseguentemente: 
 

1. prendere atto della lettera di dimissioni presentate dal Dr. Lorenzo Roti quale direttore del 
Consorzio Società della Salute Area Pratese a far data dal 17/08/2014; 

 
2. di dare risoluzione al rapporto lavorativo tra questo Consorzio Società della Salute Area 

Pratese e il Dr. Lorenzo Roti, in essere dal marzo 2014 e, riconoscendo allo stesso Dr. 
Lorenzo Roti tutti gli emolumenti maturati fino alla data del 17/08/2014; 

 
3. di partecipare il presente atto all'interessato, nonché agli Enti consorziati; 

 
4. di trasmettere copia del medesimo al Collegio Sindacale;  
 
5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 
6. di dare pubblicità alla presente atto mediante affissione all’Albo on line del Consorzio  per 

la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 
 

 
 
 
     IL PRESIDENTE 
   Dr. Luigi Biancalani 


